Sic etiam appeilabant Dalmate et
Croati dona sen aﬁna. que bis quotan-

nis dabantur Ranfs, Comitibus, et Cas-
tellanis, scilicet diebus Nativitatis Do-
mini et Paschatis, ut auctor est Joan.
Lucius 1ib. 6. de Regn. Dalm. cap. I.

DaTicuM. Chronicon Farrens{:x Mo-
nasterii p. 657 : Similite= hominum
nostrorum sine Datico, herbatico, scatico,
aut glandatico, etc. Vide Laticus suo
loco. .

DacITuM. Conventiones Communis
Januensium et Imperatoris G=mcor. ann,
1%L in Hist. Gallo Byzantina : Nec
exigi faciet ab aliqua persona aliquod
novum commercium, Dacitum, seu erac-
tionem, etc. [ Alterum locuin vide in
Bullatura.)

1 Dacrra. Caffarus lib. 1. Annal. Ge-
nuens, ann. 1138 : In mercationibus suis
solvant innumeras Dacitas. Occurrit rur-
Su$ in_Annzl. ejusdem urbis per Oge.
rium Pagem lib. 4. ad ann. 1205, et in
Statutis Massil. 1ib. 1. cap. 41: Quod
nemo teneatur bis Ddacitam prestare pro
e‘l)dbe'm avere. Occurrit ibi non ser el, et
alibi.

DaciTARI, Idem .juod Talliari. Vetus
Charta apud Garieilum in Episcopis
Magalonensib. pag. 293 : Sedensque pro
tribunali de dacttis et Clericorum collectis
Judicavit, ac clericos honeste ac clericali-
ter viventes non debere’ Dacitari, nec bo-
noruRl suorum occasione collectari ......
pronuntiavit. Vide Datiare suo loco.

2. DATA, Donatio, cessio, in Chartis
Italicis apud Georg. Pilonum in Hist,
Bellunensi pag. 117. 119. [Litter® anni
1361. ex_Chartophylacio oiglo Regest.
91. Ch. 221 : Ita tamen quod morte aite-
rius ipsorum proventa, ad alios fratres ac
eorum q libet natos et ituros ac
ipsorum liberos masculos in matrimonio
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procreandos, ut prefertur, gradatim et
. auccessive tota Data, prout se comportat
et superius continetur, devenial conse-
qumlefl .
3. DATA, seu DATUM, Anni, mensis,
dieique et loci Diplomati seu Charte
adscripta notatio. Suidas et Glosse Ba-
silic.: Aatov mapa Pwpaion arpaziz 143
Tmbpas, xat tob xaipol, Gte Tig ix Wbhews, ¥,
ix Tivo¢ thmou amogradn. Not® Magnonis ¢
DAT. Data. Concitiuth Lugdunense 1TF
can. 2: Dies Datarum, et pretia consti-
tuta.... 1idem ingerantur. [0 Usque in
diem Datte prasentium lilterarum, in
chart. ann. 1307, Alsat. Diplom. tom. 2.
pag. &}
DATARE, Annum et diem literis ads-
cribere. Subscriptio Charte apud Hugo-
nem Flaviniac. in Chr. pag. 270. 27t :
Ego frater Milo Datavi in mense Maio,
elc. Alia jbidem Achardi Lingonensis
Episcopi Diplomati apposita : Ego Wil-
lernmx Levita indignus ad vicem Rotherii
Archicancellarii hanc scripturam scripsi
‘et Datavi 6. Idus Julii, etc. Vide Perar-
dum in Chartis Iurgundicis pag. ¥. 9
11.12. 14. ete. (et supra Data l;j)
DatuM. Charte Regis Chlodovei 111
apud Matillonium tom. 4. Vitar. 83
Ord. 8. Benedicti pag. 617. 618,
clauduntur, Daium sub die, etc. [Instru-
mentum Xi1. s uli in Archivo S. Vieto-
ris Massil Literarum paginuiis pro
obfirmatione inseratur. Antiquitus vale
bat Datgm, nec taen incartalum.. .
moderniy (emporibus obscriptionem faci-
mus, cum aliquid donamus. Gerardus de
Arvernia in Epistpla nuncupatoria ad
Ivonem Abb. Cluniac. in Chronicon
Cluniac. ann. 1282 inter Anecd. Marten.
tom. 1. col. 1189 Verum prasens Opus
culum in novem particulas est divisium
Prima enim pars continel historiam ab
Adam ad Noe ... Porro octava et nona
particula carent Dato; id est, nullam
preferunt inscriptionem notis chrony-
logicis distinciam atque determinatamn.
In quibusdam Chartis simnl occurrunt
Datum ¢t Actum, v. g in Placito Pipint
ro Dionysiaiuis Monachis: Data nono
P(n(cndna Octobris anno XVII. regni “ios-
tri. Actum in ipso onasterio Sc.ncti
Dionysii : qua uo n sunt cot fun-
denda. Data seu Datum tempus corfecti
diplomatis: Actum rem transac'im si-
gniflcat : quorum alterum alteri indiffe-
renter preponitur aut subjicitur. Utrins-
que formul@ exempla in Pip'r;no Rege
invenies. Aliud tamen significare pos-
sunt Actum et Datum ; nempe ut Actum
tempus confecti instrumenti denotet,
Datum concessi,cum scilicet instrumen-
tum in manus impetrantis tradebatur,
ut in Pontificum Romanorum litteris
sepe. Ejus rei luculentum exstat argu-
mentum in Diplomate Gerberge Reginae
apud Marlotum Metropo.. Rem. tom 1.
ag. 607. quod est Actum 1v. Idus Fe-
Eruurni anno Incarnationis  Dominica
YWGCCC LX VI Datom prid. Idus Februa-
%‘ii manu Dominax Regine, et susceptum
a Domino Abbate Hugone. Ubi Actum
biduo Datum pracedit. Mabitlonii oh-
servativ est lib. 2. de Re Diplom. cap.
26. n. X. A
@ Pro genio scribarum ridicul® inter-
dum occurrunt hujusmodi notationes,
qualis est ista quae {egitur tom. 1. Pro-
bat. Hist. Brit. col. 487 : Anno ab incar-
natione Domini MXCV. quo stelle de
celo spissim, quasi pluvia, cadere visz
sunt.
DaTariuM, Idem quod Data. Sugges-
tio Dioscori Diaconi inter Epistolas
Hormisde PP.: Subscriptio ab eodem